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Ny museuminspektør
l. maj 2008 tiltræder cand. phil i europæisk etnologi, Torkil Adsersen, i en nyoprettet stilling 
som museumsinspektør. Torkil Adsersen skal først og fremmest indgå i arbejdet med den 
faglige og formidlingsmæssige udvikling af Det nye Søfartsmuseum.

Torkil Adsersen er 48 år og kommer fra en stilling som leder af skoletjenesten på 
Arbejdermuseet. Her har han været ansat siden 1998 og arbejdet med udstillinger og 
formidling til børn og unge. Indenfor forskning har Torkil Adsersen bl.a. arbejdet med 
B&Ws historie. Han har skrevet et antal artikler om maritimhistoriske emner, og har, i 
samarbejde med Niels Jul Nielsen fra Københavns Bymuseum, udgivet bogen Sjak, mestre 
og skibsbyggeri.

Torkil Adsersen, der var blandt 87 ansøgere, blev valgt til jobbet, fordi han ud over brede og relevante 
etnologisk/historisk faglige kompetencer, har stor erfaring i dokumentation og indsamling fra en række kulturmiljøer og 
formidling af disse i udstillinger, skrift og tale. Endvidere kommer Torkil Adsersen fra et museum, hvis brede og 
udadvendte aktivitetsfelt på mange måder rummer de kvaliteter, som det er tanken også at inkorporere i Det nye 
Søfartsmuseum.

En digital logbog – Fyrskibet.dk
I adskillige år har vi sendt et nyhedsbrev via email ud til et større antal 
abonnenter. Med den digitale logbog Fyrskibet.dk håber vi at kunne nå en 
endnu større læserskare, både af mennesker interesserede i museet og dets 
udvikling, men også folk der er interesserede i museer i almindelighed. En 
digital logbog er et synonym for det mere brugte ord blog. Blog er en 
forkortelse for weblog, altså en net-log eller dagbog. Blogs er kendetegnet 
ved at det er meget nemt at skrive nye indlæg, og at de derfor ofte bliver 
opdateret med nyheder, kommentarer og indlæg.

Redaktør er museumsinspektør Benjamin Asmussen, og den digitale logbog 
er åben for indlæg fra museets medarbejdere, der med tiden vil fortælle om 
aspekter af deres arbejde på museet og udviklingen af det nye museum.

Den digitale logbog skal også kunne give information fra læserne til andre 
læsere og museets ansatte. Alle artikler har derfor et kommentarfelt, hvor 
man med det samme kan give sin mening til kende, komme med 
supplerende information eller skrive et relevant link.

Prøv selv den digitale logbog på http://fyrskibet.dk Kommentarer er yderst velkomne :-)

Modelskibssejlads i voldgraven
Den 1. juni 2008 afholder museet i samarbejde med Vallensbæk 
Modelskibsklub sejlads i Kronborgs yderste voldgrav fra 10-17. 
Arrangementet er gratis og åbent for alle. 

Læs mere og se billeder fra sidste års sejlads på 
http://fyrskibet.dk/modelskibssejlads-i-voldgraven/

Nu på Facebook
For at nå endnu bredere ud, har Handels- og Søfartsmuseet som et af de første museer i Danmark nu også oprettet en 
side på Facebook. Facebook er det mest udbredte sociale netværkssystem på internettet, hvor man kan oprette en profil 
og holde kontakt med venner og bekendte, hvilket over 300.000 danskere allerede har gjort. Museets Facebook-profil 
fungerer som en mini-hjemmeside med praktiske oplysninger og nyt om arrangementer. 

Læs mere på http://fyrskibet.dk/museet-pa-facebook/
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Udflugt med venneselskabet
D. 1. juni 2008 tager Handels- og Søfartsmuseets venneselskab på 
udflugt til det spændende nye museum Dieselhouse i København. 
Her vil den store dieselmotor blive startet og der er også 
arrangeret en rundvisning med museumsinspektør Niels Jul 
Nielsen fra Københavns Bymuseum

Vil du med turen, kan du nå at melde dig ind og støtte museet her: 
http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp

18. Danske Maritimhistoriske Konference
I den sidste weekend i april afholder Kontaktudvalget for dansk 
maritim historie- og samfundsforskning konference ved Sjællands 
Odde. 

Læs mere på http://fyrskibet.dk/18-danske-maritimhistoriske-konference/

Med venlig hilsen
Handels- og Søfartsmuseet

Se flere nyheder på http://fyrskibet.dk
Tidligere eksemplarer af Handels- og Søfartsmuseets nyhedsbrev kan findes på www.maritime-museum.dk.
Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-museum.dk.
Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp.
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